令和 4 年 3 月 19 日

日の里 8 丁目町内会 3 月定例会議事録

・ 日時 令和 4 年 3 月 19 日（土）17 時 30 分～

・ 場所 8 丁目公民館

・ 出席者(敬称略)

✔

レ

会長

14 組：長谷川

✔

レ

副会長 A

5 組：帆玉

✔

レ

副会 B/青少年指導委員

2,3 組：綿井
✔

レ

公民館副館長

6 組：山口

✔ 健康福祉部長

19 組：松本

✔

レ

健康福祉部副部長

14 組：松高

✔

レ

健康福祉部

17 組：嶺

✔

✔

レ

教育文化部長

１8 組：大和

✔

レ

教育文化副部長

13 組：廣渡

✔

レ

教育文化部

15 組：川井

✔

レ

教育文化部

21 組：小笠原

✔

レ

文書

4 組：森田

✔

レ

会計

12,16 組：河口

✔

レ

生活環境部長

1 組：矢野

✔

レ

生活環境副部長

9 組：緒方

✔

レ

生活環境部

7,8 組：貞清

✔

レ

広報部長・書記

10,11 組：西村

✔  ✔

✔

レ

福祉会主任福祉員

18 組：服部

✔ シニアクラブ会長

18 組：谷

✔

レ

民生・児童委員

12,16 組：渋谷

✔ 子ども会会長

13 組：藤村

・ 議事

1． 会長挨拶

 今年度最後の定例会となりました。皆様お疲れ様でした。新型コロナがまだ落ち着かない中ですが、

過去 2 年間総会が開かれていないことと、新年度各組長との顔合わせをすることで今後の町内会事業に

もプラスになるであろうという意味合いも含めて 4 月 10 日に総会を行いますので、ご協力をよろしく

お願いいたします。

2． 各部からの連絡・報告事項

（１） 健康福祉部

 特になし。

（２） 教育文化部

 特になし。

（３） 広報部・書記

 特になし。

（４） 生活環境部

 3月分別収集は 3月 25日。当番組は 2、10，13組。

（５） 各種団体

１）福祉会

3月 14日定例会。来年度の会員は 15人とのこと。

２）シニアクラブ

4 月 5 日定期総会 10 時～予定

３）美化活動

2月 20日 西小と日の里中の道路と歩道、3 月 6 日 日の里中北側幹線道路と歩道を参加者各 6

人で活動実施。次回は 3 月 20 日予定。

４）防犯パトロール

2 月 21 日 7 人、2 月 28 日 6 人、3 月 7 日 7 人、3 月 14 日 7 人で実施。次回は 3 月 21 日予定。

５）民生委員

・5 月連休明けごろから、子供たちが怖い目にあうという情報が毎年入ってきます。登下校の際

に何かあれば、声を出して近くの人に助けを求めるよう子供たちに教えてください。また、町内

の方々も、散歩のときなど、登下校中の子供たちを見守ってあげてください。ご協力よろしくお

願いします。

       ・独り暮らしの家に何か異変を感じたら民生委員までお知らせください。

６）青少年指導員

 3月 2日定例会。引継ぎなど終了。

７）子ども会

 2月で行事終了。来年度会長は帆玉さん、とのこと。

3． 執行部からの連絡・報告事項

（１） 会計より

 2022年度日の里 8丁目町内会予算書について、素案通り来月の総会に諮ることとなった。

（２） 文書より

 3月 30日、4月 13日の文書配布までは今年度組長で担当をお願いします。

（３） 公民館より

 ・4 月の公民館使用予定表は来年度の役員に配付します。

 ・今年度最後の公民館清掃について、3月 27日 10時～実施することになった。

（４） 副会長より

 ・青少年育成会について、今後各町内から有志 1 人ずつによる選出になる予定。詳細は未定です

が、ご協力をよろしくお願いします。

 ・3 月 26日スタンプラリー開催について（須賀神社がスタンプポイント）

（５） 会長より

 ・来年度コミセンの役員について、来年度会長の江藤さんは会計担当。

 ・令和 4年度一斉清掃について、6月 5日、10月 2日の予定。

 ・ひのさと 50周年記念誌について、発行が遅れており 8月頃公民館で受け渡し予定。

 ・令和 4年度定時総会に向けての今後の予定について

  (1)2022年度組長及び 2023年度組長予定者に総会日時を事前に連絡のこと。

   (2)4月 3 日 16時～公民館にて総会資料製本作業、作業終了後案内文書と資料を 2022年度組長

及び 2023年度組長予定者に配布。

   (3)総会業務分担について

4． その他

（１） 来年度 12 月からの民生委員について、どなたかいらっしゃれば推薦をお願いします。

（２） ８丁目防災会について

 2021 年度活動報告及び令和 4 年度活動計画(案)について、配付資料を基に会長より報告・説明が

なされた。

＊次回定例会は 4 月 16 日（土）19 時～

以上